



REFERAT

for mødet den 12.10.2022, kl. 12:30 i Højdevangens Skole, Grønløkkevej 1, 2300 København S

11. B-sag: Organisering af "Murergården" - efter høring (2022-0013115)

2



11. B-sag: Organisering af "Murergården" - efter høring (2022-0013115)

Udvalget skal tage stilling til "Murergårdens" overgang til selvejende drift på baggrund af afsluttet høring.

Indstilling

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at "Murergården" organiseres som selvejende institution for 0-5 år og 10-13-årige.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede på mødet den 2. juni 2022 a) at relevante aktører omkring Murergården skulle høres om fremtidig organisering af Murergården som selvejende institution for 0-5 år og 10-13-årige eller muligheden for at indgå i den eksisterende klyngestruktur og b) at resultatet af høringen forelægges Børne- og Ungdomsudvalget med henblik på endelig stillingtagen.

Høringen er gennemført i perioden 10. juni 2022 til 31. august 2022.

Løsning

Der er i alt modtaget 5 høringssvar fra Murergårdens forældreråd, ledelsesteamet Nørrebro Bispebjerg Klynge A, Nørrebro Lokaludvalg, ledelseskolleger og fra en kreds af samarbejdspartnere, jf. bilag 1 og 2.

I høringssvaret fra Murergårdens forældreråd fremgår, at der på baggrund af grundig intern dialog er enighed blandt forældre og personale om at arbejde for, at Murergården overgår til selvejende drift og forbliver en samlet integreret institution.

Af de øvrige høringssvar støtter tre direkte op om Murergårdens ønske om at overgå til selveje, og der er ikke nogen høringssvar, der taler imod det. I høringssvarene berøres også andre temaer som ikke direkte handler om organisering af Murergården som selvejende institution, bl.a. spørgsmål til den politiske proces, ungdomsklubspadser mv.

Med en entydig tilbagemelding fra Murergårdens forældreråd anbefales det, at udvalget godkender, at Murergården organiseres som selvejende institution. Dermed iværksættes en proces for overgang til selvejende drift. Processen gennemføres i overensstemmelse med "Vejledning om overgang til selvejende drift", jf. bilag 3. Hvis det i processen - mod forventning - viser sig, at Murergården ikke

kan etableres som selvejende institution, overgår institutionen til almindelig kommunal institution i en klynge.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

En evt. udlånsaftale for tjenestemænd, der kan komme på tale i forbindelse med overgang til selvejende drift, vil være udgiftsneutral for Murergården, idet pensionsforpligtelsen opretholdes i den centrale forvaltning.

Videre proces

Murergården iværksætter den formelle proces for afklaring af overgang til selvejende drift. BUU forelægges herefter en indstilling om godkendelse af, at der indgås driftsoverenskomst med "Murergården", forventeligt primo 2023.

Tobias Børner Stax

Nina Hemmersam

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning på mødet den 12. oktober 2022:

Indstillingen blev godkendt.

Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti og Socialdemokratiet ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "Der har længe været et ønske fra Murergården om at få etableret ungdomsklubaktiviteter i forlængelse af fritidsklubben, og der mangler flere tilbud og faciliteter til unge på Indre Nørrebro. Derfor bør det ved kommende budgetforhandlinger sikres, at institutionen i driftsoverenskomsten med Københavns Kommune også får tilført ungdomsklubpladser".

Bilag

1. Resumé af høringssvar
2. Samtlige høringssvar
3. Vejledning vedr. overgang til selvejende drift

Resumé af hørings svar - Murergården

Svar nr.	Afsender	Resumé
1 / 2 (Indsendt to gange)	Ledelsesteam Nørrebro/Bispebjerg Klynge A	Ledelsesteamet i Klynge A bakker op om Murergårdens ønske om at organisere sig som selvejende institution. De ser det som bedste mulighed for, at der falder ro på Murergården og på Klynge A, så de alle kan få arbejdsro og fokus på kerneopgaven,
3	Maiken Staudt Olesen (Souschef – Blågård Skole) Kamma Cignitti (Skoleleder – Blågård Skole) Nanna Lauesgaard (KKFO leder – Blågård Skole) Christian Roikjer (Klubleder – Kvisten/Cappella) Ayhan Demir (Pædagogisk leder – Fritidscenter Bispebjerg Syd) Hanne Brusck (Fritidsklyngeleder – Klynge NB I)	<p>Lederkollegaer undrer sig over, at der igen er en proces om Murergården og Murergårdens organisering. Der stilles flere spørgsmål til Borgerrepræsentationen, bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Er der en særligt grund til brugen af standsningsretten i denne sammenhæng. og dermed involvering af Borgerrepræsentationen. • Hvordan kan Murergården få tilført ungdomsklubpladser, når Nørrebro/Bispebjerg i forvejen det område, med flest UngeVærk og UK-pladser. • Hvorfor står der i referatet fra Borgerepræsentationens møde den 2. juni 2022, at der kan arbejdes med at Murergården får tilført ungdomsklubpladser, når alle andre fritidscentre har været igennem en lang proces med at indstille til UngeVærk ud fra den politiske vision om "Det gode fritidsliv" og de kriterier der har været opstillet for udvælgelsen af UngeVærk? <p>Der udtrykkes bekymring ift. at åbne endnu et UngeVærk i lokalområdet, da FC Ydre Nørrebro også har fået tildelt 100 pladser, så der i et lille geografisk område vil være 4 UngeVærker med i alt 410 UK-pladser, samt et UnderVærk i Heimdalsgade med 100 pladser. Nørrebro/Bispebjerg er i forvejen det område, med flest UngeVærk og ungdomsklubpladser.</p> <p>Derudover henvises til tidligere hørings svar, der gentages her:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er et stærkt ønske om at være organiseret ud fra samme principper og kriterier som resten af byen, og ikke ved særordninger, forsøgsordninger, pilotprojekter eller lignende. • Der ønskes en organisering, der ikke er konkurrerende og som tilbyder alsidige udviklende fritidstilbud til børn og unge fra lokalområdet og byen.
4	Murergårdens Forældreråd	På baggrund af interne drøftelser, også med personalet, anbefaler Murergårdens forældreråd, at Murergården indstilles til selveje. De ønsker, at Murergården forbliver

		én samlet integreret institution og ikke bliver splittet op i forskellige klynger. Forældrerådet henstiller til, at status som selvejende enhed, ikke er ensbetydende med økonomiske udgifter for enheden - her med særligt blik for problematikken om udlån af tjenestemænd.
5	Nørrebro Lokaludvalg	Nørrebro Lokaludvalg støtter Murergårdens ønske om at overgå til selvejende drift, samt deres ønske om at få etableret en ungdomsklub.
6	<p>En kreds af Murergårdens samarbejdspartnere</p> <p>Mudi Jarkass – Fritidsakademiet. Niels Bugge – Forperson Nørrebro United Pia El Ghazouani – Korsgadehallen Lisbeth Bryhl – Kapelvej 44 Nadeen Aiche Nikolaj Friis Farsøe – Institutionsleder Fritidscenter Ydre Nørrebro Mikael Feldsted, afd leder og Henriette Karlsen Institutionsleder Skt Johannesgården Eline Fedlman – leder af den boligsociale helhedsplan NørrebroByggerne. Abdul Albarazi – leder i SIAM Cykelkooperativet Andreas Christensen – sognepræst helligkors kirke og bestyrelsesformand for daginstitutionen Linden. Alberte Stinne Ortvad – Dansende Dynamisk Verden Skole ved El-Studio Gry H. Larsen Institutionsleder vuggestuen Den Gule Prik Susannah L. Søderlund – Netværksleder Diversity Works Jeanette Thillerup - Institutionsleder Doserings Vuggestue. Henrik E. Mortensen – Institutionsleder Marthahjemmet.</p>	Kredsen bakker op om Murergårdens beslutning om at etablere sig som en selvejende institution. De ser frem til at Murergården tilføjes ungdomsklubpladser.

HØRINGSSVAR VEDRØRENDE ORGANISERING AF "MURERGÅRDEN"

OPRETTET

19. august 2022

SVARNUMMER

1

INDSENDT AF

Gitte Møller på vegne af ledelsesteam Nørrebro/Bispebjerg Klynge A

VIRKSOMHED / ORGANISATION

Klyngeledelsesteam klynge Nørrebro/Bispebjerg Klynge A

POSTNR.

2200

BY

København N

HØRINGSSVAR

Ledelsesteam Nørrebro/Bispebjerg Klynge A støtter Murergården i at etablere sig som selvejende institution.

Vi anerkender og bakker op om Murergårdens eget ønske om at forblive et samlet tilbud for 0-5 år og for 10-13 år. Dette helhedssyn er en stor del af Murergårdens DNA og er med til at forme Murergårdens særkende og pædagogiske praksis. Et tilbud som kommer Murergårdens børn og familier til gode, og som er et alternativ til lokalområdets mangfoldige tilbud

Vi ser det ikke som en mulighed at Murergården indgår i den nuværende klyngestruktur.

Vi ønsker, at der kan falde ro på Murergården og på Klynge A, så vi alle kan få arbejdsro og have fokus på kerneopgaven. Dette ser vi får de bedste betingelser, hvis Murergården overgår til selvejende.

Derfor mener vi, at det samlet set er den bedste løsning for både Muregården og Klynge A, at Murergården organiseres som selvejende, og vi bakker op om at Murergården iværksætter proces for overgang til selvejende drift.

Få nyt om høringer

> Abonnér

HØRING - Organisering af Murergården

Vi sender dette hørings svar som lederkollegaer på Indre Nørrebro og NB-I, da vi hen over de seneste år har bidraget til adskillige inddragelses- og høringsprocesser med relation til Murergården. Der har høringsprocesser vedr. Murergårdens ønsker i forhold til klyngestrukturen, Murergårdens ønsker i forhold til hvordan andre tilbud er organiseret på klubområdet, Murergårdens ønsker i forhold til at overtage lokaler fra fritidsinstitutionen på Blågård Skole, og senest Murergårdens ønsker i forhold til at være anderledes organiseret end alle andre tilbud i København.

Det undrer os, at der igen er en proces om Murergårdens organisering og at den er i høring – denne gang i BR. Vi vil i den forbindelse gerne tillade os at stille Borgerrepræsentationen nogle spørgsmål:

- Hvorfor er beslutningsprocessen ift. Murergården flyttet fra Børne- og Ungdomsudvalget til Borgerrepræsentationen. Er der en særlig grund til at netop Knud Holt Nielsen (Ø) ønskede at anvende standsningsretten efter § 23 i lov om kommunernes styrelse, hvorfor sagen nu er indbragt for Borgerrepræsentationen?
- Hvorfor er der kontinuerligt en særlig politisk interesse for netop Murergården. Der er knap 400 dagtilbud i København og 20+ fritidscentre der alle har en identitet og historie.
- Hvorfor har Murergården, som den eneste institution i hele byen, både dag- og fritidstilbud. Hvad er årsagen til at Murergården fortsat ønskes anderledes organiseret end kommunens øvrige institutioner?
- Hvorfor står der i referatet fra Borgerepræsentationens møde den 2. juni 2022, at der kan arbejdes med at Murergården får tilført ungdomsklubpladser, når alle andre fritidscentre har været igennem en lang proces med at indstille til UngeVærk ud fra den politiske vision om "Det gode fritidsliv" og de kriterier der har været opstillet for udvælgelsen af UngeVærk. Hvad skyldes det, at man endnu engang fra politisk side, ønsker en særordning for lige netop Murergården? En klubpædagog fra Murergården har allerede fortalt, at det er sikkert, at Murergården får et UngeVærk fra 2023. Vi har en reel bekymring ift. at åbne endnu et UngeVærk i lokalområdet, da FCYN også har fået tildelt 100 pladser. Herved kommer et meget lille geografisk område op på 4 UngeVærker med i alt 410 UK-pladser, samt et UnderVærk i Heimdalsgade med 100 pladser. Nørrebro/Bispebjerg er i forvejen det område, med flest UngeVærk og UK-pladser.

Vi håber svarene fra de tidligere inddragelses- og høringsprocesser bliver inddraget, idet der fortsat er de samme ønsker fra samarbejdspartnerne omkring Murergården:

- Vi ønsker at arbejde og være organiseret ud fra samme principper og kriterier som resten af byen. Vi ønsker ikke særordninger, forsøgsordninger, pilotprojekter eller lignende.
- Vi ønsker ikke konkurrence mellem klubtilbud og UngeVærk, men en organisering, der kan tilbyde børn alsidige udviklende fritidstilbud sammen med deres klassekammerater, venner, naboer og andre børn og unge fra lokalområdet og byen.

Med venlig hilsen

Kamma Cignitti (Skoleleder, Blågård Skole)

Maiken Staudt Olesen (Souschef, Blågård Skole)

Nanna Lauesgaard (KKFO-leder, Fritidsinstitutionen ved Blågård Skole)

Ayhan Demir (Pædagogisk leder, Fritidscenter Bispebjerg Syd)

Christian Roikjer (Pædagogisk leder, Kvisten/Cappella, NB I)

Hanne Brusck (Klyngeleder NB I, tidligere klyngeleder NB A)

Denne skrivelse er også sendt til whistleblowerordningen i BUF

HØRINGSSVAR VEDRØRENDE ORGANISERING AF "MURERGÅRDEN"

OPRETTET

30. august 2022

SVARNUMMER

4

INDSENDT AF

Murergårdens Forældreråd

VIRKSOMHED / ORGANISATION

Murergården

POSTNR.

2200

BY

København N

HØRINGSSVAR

Svar på høring

Murergårdens Forældreråd anbefaler at Murergården indstilles til selveje. Set i lyset af den meget lange proces ift. Murergårdens kommende organisering, ser forældrerådet en fremtid med selveje som den bedste og eneste løsning.

Vi vægter at Murergården forbliver en samlet enhed og ikke splittes op i div. klyngetilhørsforhold. Vi ønsker Murergården skal forblive én samlet integreret institution og ikke splittes op i forskellige klynger. At den pædagogiske røde tråd i huset bevares samt at det socialpædagogiske arbejde med børn og familier i kvarteret fortsat får mulighed for at bestå - fra en samlet organisatorisk enhed.

Den lange afklarings- og beslutningsproces omkring Murergårdens fremtidige organisering, har betydet at forældrerådet, samt personalet, har haft god tid til at drøfte div. fremtidsscenerier og hvilke konsekvenser det vil have på organisationen og opgaveløsningen. Det er vigtigt for os at henstille til, at overgangen til selveje, samt fremtiden som evt. selvejende enhed, ikke er ensbetydende med økonomiske udgifter for enheden, her med særligt blik for problematikken om udlån af tjenestemænd.

Slutteligt ser forældrerådet positivt på en eventuel kommende udvidelse af Murergårdens brugergruppe i form af ungdomsklubpladser, da arbejdet med unge flugter den integrerede tanke samt Murergårdens socialpædagogiske arbejde og pædagogik.

Vi ser frem til nye og spændende udfordringer og er afklarede ift. arbejdsopgaven og processen med overgang til selveje.

Vedtaget på forældrerådsmøde i Murergården 24/8-22

Få nyt om høringer

> Abonnér



Høringsvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. organisering af Murergården

Nørrebro Lokaludvalg bakker op om Murergårdens ønske om at overgå til selvejende drift.

Derudover støtter vi op om Murergårdens ønske om at få etableret en ungdomsklub, så vi kan få flere tilbud og klubpladser til unge på Indre Nørrebro. Vi er, ligesom Murergården og flere andre lokale aktører, opmærksomme på, at klubbernes overgang til formatet Ungeværker kan få konsekvenser for nogle af de lokale ungegrupper, vi har her i bydelen, særligt på Indre Nørrebro.

Vi har i forbindelse med høringen om organiseringen af Murergården samt den tidligere høring om den fremtidige organisering af ledelse på fritidsområdet, været i tæt dialog med Murergården, samt Fritidscenter Ydre Nørrebro (FCYN).

Venlig hilsen

Mogens Petersen,
Forperson fra Nørrebro Lokaludvalg

30. august 2022

Sagsnummer
2022-0270879

Dokumentnummer
2022-0270879-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800466

HØRINGSSVAR VEDRØRENDE ORGANISERING AF "MURERGÅRDEN"

OPRETTET

31. august 2022

SVARNUMMER

6

INDSENDT AF

En kreds af Murergårdens samarbejdspartnere

POSTNR.

2200

BY

København N

HØRINGSSVAR

Vi vil med dette korte høringssvar bakke op om indstillingen om at Murergården etableres som selvejende institution, med 0-6 års pladser og klubpladser.

Vi ser ligeledes frem imod at intentionen i protokolbemærkningen, om at Murergården tilføres ungdomspladser bliver en realitet, og glæder os til at fortsætte det gode samarbejde med Murergården.

Mvh

Mudi Jarkass - Fritidsakademiet.

Niels Bugge - Forperson Nørrebro United

Pia El Ghazouani - Korsgadehallen

Lisbeth Bryhl - Kapelvej 44

Nadeen Aiche

Nikolaj Friis Farsøe - Institutionsleder Fritidscenter Ydre Nørrebro

Mikael Feldsted, afd leder og Henriette Karlsen Institutionsleder Skt Johannesgården

Eline Fedlman - leder af den boligsociale helhedsplan NørrebroByggerne.

Abdul Albarazi - leder i SIAM

Cykelkooperativet

Andreas Christensen - sognepræst helligkors kirke og bestyrelsesformand for daginstitutionen Linden.

Alberte Stinne Ortvad - Dansende Dynamisk Verden Skole ved El-Studio

Gry H. Larsen Institutionsleder vuggestuen Den Gule Prik

Susannah L. Søderlund - Netværksleder Diversity Works

Jeanette Thillerup - Institutionsleder Doseringens Vuggestue.

Henrik E. Mortensen - Institutionsleder Marthahjemmet.

Få nyt om høringer

> Abonnér



Vejledning om overgang til selvejende drift

I vejledningen beskrives forudsætninger, proces og konkrete opgaver, som skal løses, når en kommunal institution ønsker at overgå til selvejende drift.

Overordnet kræver en overgang til selvejende drift, at de nationale og kommunale betingelser for at oprette en selvejende institution er opfyldt – og det politisk tilkendegives, at der skal indgås en driftsoverenskomst med den pågældende institution. I vejledningen gennemgås de vigtigste betingelser, herunder krav om bestyrelseskonstruktion, vedtægt og virksomhedsoverdragelse.

Derudover er det en forudsætning, at den selvejende institution har en bestyrelse, som kan og vil påtage sig et arbejdsgiveransvar, før der kan ske en overgang til selvejende drift.

Selvejende institutioner

Selvejende institutioner er selvstændige juridiske enheder, der drives på et privatretligt grundlag, og som har en driftsoverenskomst med kommunalbestyrelsen. Driftsoverenskomsten regulerer kommunens og institutionens gensidige forpligtelser.

Det er kommunalbestyrelsen i den enkelte kommune, der beslutter, om kommunen skal indgå en driftsoverenskomst med en selvejende institution. Det er således også kommunalbestyrelsen, der har kompetence til at vælge, hvilke selvejende institutioner, der indgås en driftsoverenskomst med. I Københavns Kommune er kompetencen uddelegeret til Børne- og Ungdomsudvalget.

En selvejende daginstitution skal derudover have en vedtægt. Vedtægten er sammen med driftsoverenskomsten, det grundlag, der regulerer den selvejende daginstitution. Det er den selvejende institutions bestyrelse, som skal udarbejde vedtægten, og den skal godkendes af forvaltningen.

Fordi en selvejende daginstitution er en selvstændig juridisk enhed og drevet på et privatretligt grundlag, har den selvejende daginstitutionens bestyrelse et selvstændigt arbejdsgiveransvar for de ansatte i institutionen og et selvstændigt ansvar for økonomien i institutionen.

Ansvarsfordelingen i en selvejende daginstitution afhænger af, hvordan bestyrelsen i institutionen er sammensat. Der eksisterer to modeller for bestyrelsessammensætning.

- *Den enstrengede model* - én institutionsbestyrelse med et flertal af valgte forældre
- *Den tostrengede model* - én institutionsbestyrelse og én særskilt forældrebestyrelse

I den tostrengede model ligger den overordnede beslutningskompetence hos institutionsbestyrelsen, og i modsætning til den enstrengede model, så er det ikke påkrævet, at der er et flertal af forældre. I stedet er udvalgte kompetencer uddelegeret til forældrebestyrelsen.

Den enkelte bestyrelse vælger selv en bestyrelseskonstruktion, og den skal fremgå af institutionens vedtægt.

På følgende link kan der læses mere om de overordnede rammer for selvejende institutioner, herunder kravene til bestyrelsesmodellerne og institutionens vedtægt - <https://www.kk.dk/opret-selvejende-daginstitution>.

Pladserne i institutionen indgår jf. driftsaftalen i den kommunale forsyning af pladstilbud. Det betyder, at det er kommunen, der i dialog med institutionens leder, anviser børn til ledige pladser.

Overgang til selvejende drift

Hvis en kommunal institution ønsker at overgå til selvejende drift, så skal følgende afklares/gennemføres, inden der kan søges om overgang hos forvaltningen:

- Institutionen skal sikre et kvalificeret flertal hos både forældreråd og samlet personalegruppe (medarbejdere + ledelse)
- Institutionens forældreråd skal kontakte klyngebestyrelsen om overgang. Klyngebestyrelsen skal herefter udsende en høring til klyngens øvrige forældreråd. I høringen må der ikke være et flertal af forældreråd, som aktivt siger nej til overgangen.
- Der skal sikres kontakt mellem personale, BUPL, LFS og evt. andre relevante fagforeninger, som kan informere om vilkår for personalet ved en eventuel overgang. Det gælder også for personale, som ikke skifter overenskomst ved overgang til selvejende drift.
- Institutionen skal undersøge ejerforholdene på institutionens lokaler, og det skal afklares, om det er muligt at fortsætte institutionsdrift i lokalerne som selvejende institutionsenhed.
- Der skal udarbejdes en overordnet beskrivelse af den kommende institutions pædagogiske vision.
- Hvis institutionen ønsker at indgå i en selvejende klynge eller netværk, så skal den kommende klynge eller netværk fremsende en skriftlig tilkendegivelse om dette.

Klyngebestyrelsen skal sende dokumentation for ovenstående til organisationsdata@buf.kk.dk. Der skal dertil vedlægges høringsvar og en udtalelse fra klyngebestyrelsen.

Når forvaltningen vurderer, at der er modtaget tilstrækkelig dokumentation for, at forudsætningerne for en overgang til selvejende drift er imødekommet, udarbejdes en indstilling til Børne- og Ungdomsudvalget. Forvaltningen inkluderer relevant data og historik om institutionen i indstillingen.

Det er efterfølgende det politiske udvalg, der tager endelig stilling til, om institutionen skal overgå til selvejende drift, og om der skal indgås en driftsoverenskomst med den pågældende institution.

Proces efter politisk beslutning

Når det er endeligt besluttet, at en institution skal overgå til selvejende drift, så er det den kommende institutionsleder, der har ansvar for processen.

Der udpeges samtidigt en tovholder i forvaltningen, som har til opgave at sikre den bedst mulige understøttelse af processen fra forvaltningens side.

Tovholderen tager sammen med den kommende institutionsleder tidligt i processen initiativ til et møde med en evt. paraplyorganisation, hvor der indgås konkrete aftaler om den videre proces.

Klyngebestyrelsen (og forældrerådet i institutionen) fungerer indtil dagen for overgang til selvejende drift.

Ved overgangen til selvejende drift skal der være besluttet en bestyrelseskonstruktion, jf. Dagtilbudsloven, enten med én bestyrelse med forældreflertal eller to bestyrelser med en institutionsbestyrelse og en forældrebestyrelse med forældreflertal (se *enstrenget og tostrenget bestyrelsesmodel*).

Der opfordres til, at den kommende bestyrelse i den selvejende institution får rådgivning via deres paraplyorganisation om bestyrelsens fremtidige rolle og arbejdsopgaver.

Virksomhedsoverdragelse

Der skal ske en virksomhedsoverdragelse fra Københavns Kommune til den selvejende institution. I den forbindelse skal pædagoger og ledelse skifte fra overenskomsten på det kommunale område med LFS som faglig organisation til overenskomsten på det selvejende område med BUPL som faglig organisation.

Vær opmærksom på lokale aftaler, der evt. skal ændres.

Overenskomsten for pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere forbliver uændret.

I forbindelse med overgang fra det kommunale til det selvejende område gælder der dog særlige forhold vedrørende eventuelle tjenestemænd ansat på den overtagne institution, idet tjenestemænd ikke kan overdrages, da tjenestemandsinstitutionen ikke findes på det private arbejdsmarked. I dette tilfælde kan tjenestemanden vælge at overgå til den selvejende uden sin tjenestemandsstatus eller forvaltningen kan finde en anden stilling i kommunen, hvilket kommunen er forpligtet til, hvis det ønskes.

Økonomi

Den økonomiske bodeling gennemføres fra datoen, hvor virksomhedsoverdragelsen træder i kraft.

Evt. opsparing eller gæld følger institutionen, som overgår til selvejende drift. Det samme er gældende for ubetalte indkøb, som er foretaget inden datoen for virksomhedsoverdragelsen.

Leasingaftaler og evt. andre forpligtelser følger ligeledes institutionen, når institutionen overgår til selvejende drift.

Opgaveoversigt

I nedenstående skema beskrives de konkrete opgaver, som skal løses mellem den kommende selvejende institution og forvaltningen, når der er truffet endelig beslutning om overgang til selvejende drift.

Opgave	Ansvarlig
<p>Forvaltningen skal sørge for, at den kommunale institutions organisationsnumre mv. nedlægges i systemerne.</p> <p>Derudover skal der oprettes et selvejende organisationsnummer og kontoplan.</p> <p>Efterfølgende udarbejdes en ændringsblanket af forvaltningen, der sendes rundt til relevante parter.</p> <p>Processen igangsættes rettidigt, så alle systemer er opdateret ved overgangsdatoen.</p>	Forvaltning
<p>Forvaltningen skal sørge for, at institutionens hidtidige bankkonto, firmadankort, forsikringer, vagtordninger mv. opsiges</p>	Forvaltning
<p>Der skal fremsendes CVR-nummer og P-nummer til forvaltningen for den selvejende institution.</p>	Den kommende bestyrelse
<p>Der skal sørges for autorisering til diverse fagsystemer, it-opkoblinger, pc-light osv.</p>	Den kommende bestyrelse
<p>Ved endelig regnskabsafslutning for den kommunale institution skal forvaltningen gøres opmærksom på eventuelt manglende betalinger, som udestår og derfor vil komme til at have</p>	Klyngeleder

betydning for den kommende selvejende institutions budget.	
Procedure for personale og leder	
Kommunens Koncernservice skal kontaktes, før der træffes personalebeslutninger og der skal tages kontakt til Koncernservice for at iværksætte den administrative overflytning af medarbejdere.	Forvaltning
Medarbejderne skal skriftligt informeres om, at der sker en virksomhedsoverdragelse og overenskomsten skal opsiges for medarbejdere, hvis det er aktuelt. Processen skal køres i henhold til reglerne for virksomhedsoverdragelse. Medarbejdere er dækket af nuværende overenskomst indtil overenskomstperiodens udløb.	Den kommende bestyrelse
Der holdes kontakt med paraplyorganisationen omkring overlevering af alle relevante personaleoplysninger.	Den kommende bestyrelse

Tilvalgsmuligheder

Selvejende institutioner har mulighed for at blive en del af den kommunale forsikringsordning. Ordningen omfatter løsøre, ansvar og rejseforsikring. Bygningsforsikring er afhængig af ejerforholdet. Læs mere via dette link: [Forsikring | Børne- og ungdomsforvaltningen \(kk.dk\)](#)

Kontakt Administrativt Ressourcecenter arc@buf.kk.dk for nærmere information.

Selvejende institutioner har derudover mulighed for at tilmelde sig Aula. Institutionen skal kontakte forvaltningen på aula@kk.dk, hvorefter der skal indgås en samarbejdsaftale mellem kommunen og institutionen.